

全体貸借対照表

(令和 5年 3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 101,068,365,287 | 固定負債 | 30,128,142,739 |
| 有形固定資産 | 92,564,102,095 | 地方債等 | 20,015,314,748 |
| 事業用資産 | 34,049,831,365 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 18,051,177,634 | 退職手当引当金 | 2,786,338,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 38,417,514,033 | その他 | 7,326,489,991 |
| 建物減価償却累計額 | △ 25,019,288,765 | 流動負債 | 3,103,744,713 |
| 工作物 | 7,642,834,145 | 1年内償還予定地方債等 | 2,763,033,317 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 5,170,135,372 | 未払金 | 34,289,519 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 257,965,076 |
| 航空機 | - | 預り金 | 37,672,182 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 10,784,619 |
| その他 | - | 負債合計 | 33,231,887,452 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 127,729,690 | 固定資産等形成分 | 105,252,925,910 |
| インフラ資産 | 57,594,511,797 | 余剰分(不足分) | △ 28,375,701,160 |
| 土地 | 13,142,545,499 | | |
| 建物 | 676,377,997 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 315,717,054 | | |
| 工作物 | 84,338,131,057 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 41,640,042,862 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,393,217,160 | | |
| 物品 | 4,635,695,842 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 3,715,936,909 | | |
| 無形固定資産 | 1,416,436,787 | | |
| ソフトウェア | 90,126,179 | | |
| その他 | 1,326,310,608 | | |
| 投資その他の資産 | 7,087,826,405 | | |
| 投資及び出資金 | 775,831,580 | | |
| 有価証券 | 700,000,000 | | |
| 出資金 | 75,831,580 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 186,393,546 | | |
| 長期貸付金 | 70,106,100 | | |
| 基金 | 6,096,195,726 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 6,096,195,726 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 40,700,547 | | |
| 流動資産 | 9,040,746,915 | | |
| 現金預金 | 4,698,993,722 | | |
| 未収金 | 166,319,341 | | |
| 短期貸付金 | 10,075,000 | | |
| 基金 | 4,171,656,623 | | |
| 財政調整基金 | 4,078,322,771 | | |
| 減債基金 | 93,333,852 | | |
| 棚卸資産 | 13,696,370 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 19,994,141 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 76,877,224,750 |
| 資産合計 | 110,109,112,202 | 負債及び純資産合計 | 110,109,112,202 |

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 27,631,559,165 |
| 業務費用 | 12,176,709,980 |
| 人件費 | 3,589,335,671 |
| 職員給与費 | 2,693,313,139 |
| 賞与等引当金繰入額 | 245,345,062 |
| 退職手当引当金繰入額 | 213,256,585 |
| その他 | 437,420,885 |
| 物件費等 | 8,092,926,596 |
| 物件費 | 4,178,025,451 |
| 維持補修費 | 541,062,262 |
| 減価償却費 | 3,373,650,963 |
| その他 | 187,920 |
| その他の業務費用 | 494,447,713 |
| 支払利息 | 203,152,696 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 37,870,689 |
| その他 | 253,424,328 |
| 移転費用 | 15,454,849,185 |
| 補助金等 | 10,943,896,013 |
| 社会保障給付 | 4,093,221,539 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 417,731,633 |
| 経常収益 | 1,823,054,396 |
| 使用料及び手数料 | 1,129,889,874 |
| その他 | 693,164,522 |
| 純経常行政コスト | 25,808,504,769 |
| 臨時損失 | 1,143,021 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 864,031 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 278,990 |
| 臨時利益 | 26,494,981 |
| 資産売却益 | 26,494,981 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 25,783,152,809 |

全体純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 74,009,974,073 | 105,687,629,481 | △ 31,677,655,408 |
| 純行政コスト (△) | △ 25,783,152,809 | | △ 25,783,152,809 |
| 財源 | 28,650,403,486 | | 28,650,403,486 |
| 税収等 | 18,579,903,765 | | 18,579,903,765 |
| 国県等補助金 | 10,070,499,721 | | 10,070,499,721 |
| 本年度差額 | 2,867,250,677 | | 2,867,250,677 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 434,703,571 | 434,703,571 |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,053,055,405 | △ 2,053,055,405 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,389,676,618 | 3,389,676,618 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,603,381,415 | △ 2,603,381,415 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,701,463,773 | 1,701,463,773 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 2,867,250,677 | △ 434,703,571 | 3,301,954,248 |
| 本年度末純資産残高 | 76,877,224,750 | 105,252,925,910 | △ 28,375,701,160 |

全体資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 24,309,284,739 |
| 業務費用支出 | 8,620,887,554 |
| 人件費支出 | 3,554,618,605 |
| 物件費等支出 | 4,455,348,880 |
| 支払利息支出 | 203,152,696 |
| その他の支出 | 407,767,373 |
| 移転費用支出 | 15,688,397,185 |
| 補助金等支出 | 10,944,116,013 |
| 社会保障給付支出 | 4,093,221,539 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 651,059,633 |
| 業務収入 | 29,897,121,221 |
| 税収等収入 | 18,254,726,168 |
| 国県等補助金収入 | 10,130,549,130 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,128,035,006 |
| その他の収入 | 383,810,917 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 5,587,836,482 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,799,326,306 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,089,368,495 |
| 基金積立金支出 | 2,699,275,811 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 10,682,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,223,392,953 |
| 国県等補助金収入 | 141,898,182 |
| 基金取崩収入 | 773,951,162 |
| 貸付金元金回収収入 | 11,774,800 |
| 資産売却収入 | 26,494,989 |
| その他の収入 | 269,273,820 |
| 投資活動収支 | △ 3,575,933,353 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,761,879,100 |
| 地方債等償還支出 | 2,753,280,560 |
| その他の支出 | 8,598,540 |
| 財務活動収入 | 1,121,700,000 |
| 地方債等発行収入 | 1,121,700,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 1,640,179,100 |
| 本年度資金収支額 | 371,724,029 |
| 前年度末資金残高 | 4,304,101,373 |
| 本年度末資金残高 | 4,675,825,402 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 32,336,758 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 9,168,438 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 23,168,320 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,698,993,722 |